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Veckobrev  Nr 13 den 16 november 2023 

   

Närvarande 19 medlemmar   

  3 gästande rotarianer 

 

Klubb-

ärenden 

Presidenten hälsar alla välkomna och tackar särskilt Lars-Olof Axelsson som med kort 

varsel rycker in och berättar om Sundstrandsprojektet (ni ser felstavningen ). Tipstack 

till Thomas Eriksson. Presidenten presenterar olika ansträngningar för att få till lun-

cherna inpå nya året. Förslaget nu är att ta det lugnt och gå på Lena Liljas idé om cate-

ring på Riverside.  

 

Som framgick av extramailet i söndags kommer vår julavslutning där även partners 

bjuds in att vara torsdagen den 14 december kl. 16.00. Mer info kommer. 

 

I veckan kom tack från Rotary Doktors för gåvan på 5 000 kr. Den mottagna gåvan kom-

mer att användas till vattenprojekt och/eller sanitetsprojekt i nordvästra Kenya. Dessu-

tom har vi fått information om att den regionala politiska ledningen beslutat att skydda 

en av de två källor som skulle skyddas under november. Jag frågade Inge Bäcksöm, som 

under många tidigare år varit engagerad i projektet, och så vitt han vet är det första 

gången, på de 18 år som Rent vattenprojektet pågått, som vi fått en sådan positiv nyhet.  

 

Förra veckan fick vi information om tillstånd att syrsätta Byfjorden. Här är länk till in-

slag i Sveriges radio där Lars-Olof Axelsson så påpassligt blivit intervjuad: https://sveri-

gesradio.se/artikel/sa-vill-lars-olof-radda-byfjor-

den-visar-upp-doda-botten Och i tisdags var det 

nästan en helsida i Bohuslänningen. Nu hoppas vi 

bara på finansiering av syrsättningen. Apropå vår 

”linslus” visas Sveriges Saltaste kust på Bohusläns 

museum 19/11 kl. 14 och det är gratis. Där medver-

kar bland många andra även Lars-Olof Axelsson. 

 

Brandbilarna som vi bidragit till är nu väl framme i 

Ukraina. Och de som kört ner dem är åter hemma på 

Svensk mark. 

 

Rotariana  Miljön är ett av Rotarys sju fokusområden och därtill djupt sammanflätad med vart och 

ett av de övriga. Rotarianer förstår att hela världen är deras bakgård eller uttryckt på ett 

annat sätt ’vi kommer inte ifrån det som dumpas någon annan stans’. Ta tex mikroplast. 

Första gången man hittade mikroplaster på stränder och i fåglars magar visste man inte 

vad det var. Man kallade det för sjöjungfruns tårar. Numera vet vi att mikroplaster är ett 

växande miljöproblem som finns i alla världens hav, i fåglar, fiskar och musslor; och nu 

har man också identifierat mikroplast i mänskligt blod (man vet dock ännu inte vad det 

innebär). Rotarianer försöker ta itu med miljörelaterade problem på samma sätt som de 

alltid gör: de kommer på projekt, använder sina kontakter för att förändra och planerar 

för framtiden. Precis så som man gör i Projekt Fjordtorsk.  

 

Samman-

drag före-

drag 

Från Ax till Limpa – det var rubriken på Lars-Olof Axelssons föredrag om hur Sund-

strand blev till! De hela började redan på tidigt 2000-tal när Larsa satt på Sunningen och 

blickade ut över vattnet och de soldränkta skogbeklädda bergsluttningarna på Sundsidan. 

Redan där började tankarna gå...borde man inte kunna anlägga ett antal sluttningstomter. 

Sagt o gjort. Larsa är inte den som tänker en sån tanke, släpper den o går vidare utan han 

tog helt enkelt båten över dit. Men hans båtmotor var inte med på noterna för den ville 

vila, så han fick helt sonika ro över till Sund. Skam den som ger sig! Larsa går i land, går 

upp efter bergssidorna, upp på toppen och kikar ut över havet från den sidan.  

https://www.rotary.se/goteborg-marieholm/home/
https://sverigesradio.se/artikel/sa-vill-lars-olof-radda-byfjorden-visar-upp-doda-botten
https://sverigesradio.se/artikel/sa-vill-lars-olof-radda-byfjorden-visar-upp-doda-botten
https://sverigesradio.se/artikel/sa-vill-lars-olof-radda-byfjorden-visar-upp-doda-botten
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Efter att själv ha konstaterat och fått bekräftat att hans tankar och intuition pekade rätt; 

det finns tydligen manlig intuition också. Så började arbetet framåt.  

 

Efter denna inledning hinner jag inte notera alla namn som Larsa drar i snabb takt, men 

jag fick med Sören Larsson, Jonny Karlsson och Håkan Björkman, det fanns säkert fler 

som fick besök av vår vän för att få till en bygganvisning. Men svaret blev Nej, där fanns 

ingen markanvisning och där är för lite solsken. Måste vara minst 6 timmar på respektive 

vår och höstdagjämning. Redan där hade en hel den hoppat av … dock inte vår man. 

 

Nästa steg blev att återigen åka dit, gå runt och leta solgläntor, ta kort, markera tid och 

plats på kartan för att sen åter presentera detta för rätt kommunal instans. Larsa fick med 

sig Håkan Björkman till Sundstrand, dom gick runt en halv dag och efter det tog det fart. 

Projekteringsarbetet startade, tillstånden söktes, efter många besök ville även Uddevalla 

Kommun vara med när en helt ny stadsdel var på väg att födas. Mikael Staxäng, dåva-

rande chef för byggnadsnämnden, berömde Larsa och berättade att han gjorde så att Ud-

devalla Kommun sparade många miljoner.  

 

Sverigehuset som först hade affären backade ur. Då startade Larsa Sundstrand AB ihop 

med sina söner och tog över rättigheterna till området. Kreativiteten flödade, de spende-

rade många timmar på att fotografera solupp/nedgångar, de anlitade blivande arkitekter 

som med datorns hjälp skapade inflyttningsklara miljöer; allt för att kunna marknadsföra 

de Greklandsinspirerade vita terasshusen. Andra bilder visade Bohusracets båtar segla 

förbi. På Sundstrand skapades så småningom också ett öppet dagvattensystem som av-

slutas med ett egentillverkat vattenfall. För att få till fallet har de lagt många timmar för 

att rensa rötter, ta bort jordmassor och annat för att få till rätt stuk o flöde på fallet. Allt 

arbete lönade sig, miljöerna lockade många nya spekulanter och ett 25-tal nyinflyttade 

skattebetalare har lockats till Uddevalla. Sista etappens 7 hus trodde de skulle bli riktigt 

svårsålda tills sönerna kläckte den briljanta idén att sätta upp en skylt: ENDAST 7 HUS 

KVAR, vartefter de såldes strök man 7:an, satte en 6:a osv. Det satte ordentlig eld i ba-

ken på spekulanterna och alla såldes fort. 

  

Där skulle även ha blivit en småbåtshamn men kommunal byråkrati och Länsstyrelsen 

satte käppar i hjulet. Men L-O ser framför sig en riktig båtbrygga för att de välkända 

Vita Båtar ska kunna lägga till, musselnät hänga under flytbryggorna och torskrev hålla 

flytbryggan på plats. Därtill en utvidgning av vattenfallet 

så att laxöringen på sikt ska kunna leka i en laxtrappa. En 

sann entreprenör fortsätter med fler visioner och jag är helt 

övertygad om att detta blir verklighet! Nästa steg är att be-

folka och utveckla invånarna  under ytan i Byfjorden, dom 

genererar inga hyresintäkter till att börja med, bara utgifter 

men på sikt kan dom verkligen sätta Uddevalla på kartan 

ännu en gång! Och här en alldeles nytagen bild över Sundstrand.  

  

Tack för ett mycket intressant föredrag Lars-Olof 

 

Kommande 

veckas  

program  

Den 23 november hålls årsmöte. Bra om så många som möjligt prioriterar sin närvaro så 

att vi blir beslutsmässiga. 

 

Claes Oltegen förde anteckningar denna vecka. 

Tack så mycket! 

 

https://www.rotary.se/goteborg-marieholm/home/

